
./VVVs/ Wfl 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 ноября 2015 г. № 363-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в Порядок предоставления 
сельскохозяйственным товаропроизводителям 

государственной поддержки, источником 
финансового обеспечения которой 

являются субсидии из федерального бюджета 

В соответствии со статьей 15 закона Ненецкого автономного округа 
от 19.12.2014 №36-оз «Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в Порядок предоставления 
сельскохозяйственным товаропроизводителям государственной поддержки, 
источником финансового обеспечения которой являются субсидии из 
федерального бюджета, утверждённый постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 18.12.2014 №491-п, согласно 
Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 
возникшие с 01 октября 2015 года. 

Первый заместит; 
Ненецкого автон all о | 

.7.5? 

щ 

.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 17.11.2015 №363-п 
«О внесении изменений 
в Порядок предоставления 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям 
государственной поддержки, 
источником финансового 
обеспечения которой являются 
субсидии из федерального 

бюджета» 

Изменения 
в Порядок предоставления 

сельскохозяйственным товаропроизводителям 
государственной поддержки, источником 

финансового обеспечения которой 
являются субсидии из федерального бюджета 

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3) от 22.12.2012 № 1370 «Об утверждении Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока» - на поддержку собственного 
производства молока.»; 

2. Дополнить пунктами 9.1, 9.2, 9.3 следующего содержания: 
«9.1. Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного 

на собственную переработку молока предоставляются при условии наличия 
у заявителя поголовья коров и (или) коз и осуществления им производства, 
реализации и (или) отгрузки на собственную переработку коровьего молока 
высшего и (или) первого сорта и (или) козьего молока (далее - молоко). 

9.2. Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отпущенного на 
собственную переработку молока предоставляются по ставке согласно 
Приложению 1 к настоящему Порядку. 

9.3. Для получения субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока получатель в срок 
не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, представляет 
в Департамент следующие документы: 

1) заявление по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку; 



2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или 
Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, 
полученную не ранее чем за месяц до дня подачи заявления; 

3) справку-расчет суммы субсидии на молоко, реализованное и (или) 
отгруженное на собственную переработку, согласно Приложению 7 
к настоящему Порядку; 

4) отчет о движении скота и птицы на ферме по типовой 
межотраслевой форме № СП-51, утвержденной постановлением 
Г осударственного комитета Российской Федерации по статистике 
от 29.09.1997 № 68, за отчетный месяц.»; 

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«Заявитель вправе не представлять в Департамент документы, 

указанные в подпункте 2 пункта 6, подпункте 2 пункта 9 и подпункте 2 
пункта 9.3 настоящего Порядка. В этом случае Департамент, в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия, в срок не позднее 3 
рабочих дней со дня регистрации заявления запрашивает сведения, 
содержащиеся в указанных документах, в уполномоченных органах, 
в распоряжении которых они находятся.»; 

4. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«Департамент в течение 5 рабочих дней с даты регистрации заявления 

(в случае поступления полного комплекта документов, указанных в пунктах 
6, 9 и 9.3 настоящего Порядка) или с даты регистрации документов, 
полученных на основании запроса в соответствии с пунктом 10 настоящего 
Порядка, осуществляет проверку представленных документов и принимает 
решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении 
субсидии.»; 

5. В пункте 15: 
1) в подпункте 2 слова «и в пункте 7 (для получения субсидии на 

возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей)» 
заменить словами «, в пункте 7 (для получения субсидии на возмещение 
части затрат по наращиванию поголовья северных оленей) и в пункте 9.1 
(для получения субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку молока)»; 

2) в подпункте 3 слова «и в пункте 9 (для получения субсидии на 
возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей)» 
заменить словами «, в пункте 9 (для получения субсидии на возмещение 
части затрат по наращиванию поголовья северных оленей) и в пункте 9.3 (для 
получения субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 
собственную переработку молока)»; 

3) в подпункте 4 слова «и в подпунктах 1, 3 и 4 пункта 9 
(для получения субсидии на возмещение части затрат по наращиванию 
поголовья северных оленей)» заменить словами «, в подпунктах 1, 3 и 4 
пункта 9 (для получения субсидии на возмещение части затрат по 
наращиванию поголовья северных оленей) и в подпунктах 1, 3 и 4 пункта 9.3 
(для получения субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) 



отгруженного на собственную переработку молока)», слова «в сроки, 
установленные пунктами 6 и 9» заменить словами «в сроки, установленные 
пунктами 6, 9 и 9.3»; 

6. В Приложении 1 таблицу «Ставки субсидий по направлениям 
государственной поддержки, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии из федерального бюджета» дополнить строкой 
следующего содержания: 
« 

3. Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) 15,95 
отгруженного на собственную переработку молока 

»; 
7. В Приложении 6 таблицу «Отчет о достижении значений 

показателей результативности предоставления субсидий» дополнить строкой 
следующего содержания: 
« 

3. Производство 
молока, тонн 

»; 
8. Дополнить Приложением 7 следующего содержания: 

«Приложение 7 
к Порядку предоставления сельскохозяйственным 
товаропроизводителям государственной поддержки, 
источником финансового обеспечения которой 
являются субсидии из федерального бюджета, 
утвержденному постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 18.12.2014 № 491-п 

Справка-расчет 
суммы субсидии на молоко 

реализованное и (или) отгруженное 
на собственную переработку 

за 201 г. 
(период) 

(наименование получателя) 



№ 
п/п 

Получатель 
молока 

Наименова
ние 

документа, 
номер, дата 

Сорт 
молока 

(высший, 
первый) 

Количество молока, 
килограмм 

Ставка 
субсидии, 

рублей 

Сумма 
субсидии, 

рублей 
гр. 8 — 

гр. 5 (6) х 
гр.7 

реализо
ванного 

отгруженного 
на 

собственную 
переработку 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Итого X X 

Руководитель организации 

М.П. 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
(подпись) (расшифровка подписи) 

« » 201 г.». 


